R E Q U E R I M E N T O  Nº. 967
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o trânsito em nossa cidade está cada vez mais problemático, precisando realmente da ação rápida da SEMUTRAN;

Considerando que em alguns pontos da cidade há necessidade de se realizar uma análise de como regrar o fluxo do trânsito,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar um estudo técnico para colocação de um semáforo no cruzamento das Ruas Visconde do Rio Branco e Curuzu, possibilitando que o trânsito do setor Leste flua com mais facilidade para o restante da cidade e ao mesmo tempo, diminua a alta velocidade dos veículos da Rua Curuzu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/sgpv